OM3 и OM4
Электронный регулятор уровня масла
Технические данные
OM34_35054_RU_R05.doc 1 / 8 05.02.2009
Электронный регулятор уровня масла с функцией
аварийного оповещения и возможностью отключения
компрессора.
Характеристики:

фиксатор катушки, адаптер с фильтром на впрыск масла, смотровое стекло)
0,26 кг
Пример заказа (например, для компрессора Copeland D6)
Для укомплектования системы требуются следующие компоненты:
OM3-CUA PCN 805 030 Регулятор уровня масла
OM3-P30  PCN 805 151 Кабель электропитания
регулятора и соленоида в
сборе, 3,0м
OM3-N30 PCN 805 141 Кабель подключения реле в сборе, 3,0м
ECT-323 PCN 804 424 Трансформатор 230В / 24В перем. тока, 25ВА
ODP-33A PCN 800 366 Дифференциальный обратный клапан 3,5бар
Кабель с разъемом для подключения
реле OM3-Nxx
A = синий (разомкнут при аварии)
B = черный (общий)
C = коричневый (замкнут при аварии)
(не подключайте компрессор к OM3/OM4
напрямую, используйте отдельное
силовое реле.)
Кабель с разъемом для подключения
питания OM3-Pxx = 24В перем. тока
Примечание:
Alco рекомендует постоянно
держать регулятор OM3/OM4
подключенным к электро-
питанию, даже во время
дежурного режима и
выключенного состояния
компрессора.
.
Технические данные
Маркировка CE по:
   Директиве для низковольт-
   ного оборудования
   Директиве по электро-
   магнитной совместимости
73/23EC-заменено на 93/68EC
89/336/EC заменено на
91/263EC, 92/31EC, 93/68EC
 Материалы:
   Корпус и адаптер
   Болты
   Смотровое стекло
Алюминий (EN AW 6060)
Нерж. сталь (ISO 4762)
Никелированная сталь (1.05.03
DIN EN 10027)
Соответствует стандартам: EN 12284 , EN 378,
EN 61010 и EN 61326
 Расход при ∆P = 3,5бар 0,9л/мин воды при 20°C окруж.
температуры
Макс. рабочее давление PS:
Макс. давление испытания PT:
Давление разрушения:
OM3: 31бар  OM4: 43бар
OM3: 35бар OM4: 48бар
OM3: 175бар OM4: 240бар
 Ориентация регулятора:
Поддержание уровня:
горизонтально, +/- 1°
40%...60% от высоты смотрового
стекла
Напряжение питания / ток 24В перем. тока, 50/60Гц,
+10/-15%, 0,7А
 Аварийный контакт: макс. 3А, 230В перем. тока
сухой контакт SPDT
ALCO ASC 24В пер. т., 50/60Гц 15ВА  Время задержки аварии: 20 секунд
Макс. рабоч. разность давле-
ний для соленоидного вентиля OM3: 21бар; OM4: 24бар  Время задержки открытия
соленоида:
10 секунд.
Виброустойчивость (EN60068-
2-6) макс. 4g, 10….250Гц  Класс защиты IP 65 (IEC529/EN 60529)